



27.10.2015

Uniwersytet Dziecięcy w Żywcu już po raz czwarty

24 października 2015 roku w Wydziale Zamiejscowym w Żywcu Wyższej Szkole Biznesu w Dąbrowie Górniczej odbyła się inauguracja roku akademickiego 2015/2016 Uniwersytetu Dziecięcego w Żywcu. Młodzi miłośnicy nauki zostali przywitani przez Dziekana Wydziału Zamiejscowego w Żywcu dr Bogusława Wyleciała oraz Burmistrza Miasta Żywiec – Antoniego Szlagora (Honorowego Patrona inicjatywy). Po uroczystej immatrykulacji nowych Studentów i wręczeniu indeksów wszyscy wzięli udział w widowiskowym wykładzie inauguracyjnym "Lodowe eksperymenty", przygotowanym przez popularyzatorkę nauki – Panią Sonię Myczkowską.

Uroczystość odbyła się w Sali Sesyjnej Ratusza w Żywcu. Zarówno Dziekan jak i Burmistrz życzyli młodym studentom, aby wykłady, w których będą brać udział w ramach zajęć Uniwersytetu Dziecięcego w Żywcu rozbudziły w nich różnorodne zainteresowania i pasje oraz żeby zainspirowały ich do własnych poszukiwań i badań.

W trakcie uroczystości kilkudziesięciu młodych Studentów odebrało indeksy oraz złożyło ślubowanie. Część studentów Uniwersytetu Dziecięcego odebrała indeksy już wcześniej z rąk Pana Rektora ds. Rozwoju i Spraw Studenckich dr Marcina Lisa podczas Inauguracji roku akademickiego 2015/2016 Wydziału Zamiejscowego w Żywcu. Uroczystość ta miała miejsce w dniu 17 października w Sali lustrzanej w Nowym Zamku z udziałem Rektora, władz uczelni, członków senatu, wykładowców, studentów oraz zaproszonych gości – przedstawicieli władz państwowych i samorządowych, przedstawicieli oświaty i służb państwowych.

Wykład inauguracyjny pt. „Lodowe eksperymenty” wygłosiła Pani Sonia Myczkowska. Podczas wykładu popularyzatorka nauki zaprezentowała właściwości suchego lodu (dwutlenku węgla w postaci stałej). Wspólnie ze Studentami prowadząca zbadała, jak ta substancja reaguje w połączeniu z gorącą i zimną wodą, jaki ma odczyn oraz czy zmieszana z napojem może nadawać się do spożycia. Uczestnicy wykładu asystowali w wielu ciekawych i wybuchowych doświadczeniach.

Dymiące napoje, pianowe potwory, fascynujące eksperymenty. Tak młodzi adepci nauki rozpoczęli 4. edycję Uniwersytetu Dziecięcego w Żywcu.

Wykład inauguracyjny miał charakter otwarty, mający na celu zachęcenie kolejnych dzieci do udziału w następnych zajęciach. Zapraszamy wszystkich zainteresowanych – mamy jeszcze wolne miejsca!

Następny wykład „Włosy się jeżą „ odbędzie się w dniu 21 listopada 2015 roku w Klubie „Śrubka”.

